
 
 

Zápis z 58. zasedání AS FF UHK, konaného dne 18. 4 2017                      str. 1/3 

 

č. j. DFF/173/17 
 
 
 

ZÁPIS z 58. zasedání  
Akademického senátu Filozofické fakulty UHK, 

konaného dne 18. dubna 2017 
 
Přítomni: členové AS FF UHK dle přiložené prezenční listiny. 
Nepřítomni: Mgr. Sturz, Adam Juruš, Bc. Tomáš Tázlar se dostavil v průběhu jednání. 
Hosté: dr. P. Springerová, dr. P. Dočekalová, prof. Musilová, dr. Beran, Ing. Svobodová. 
 

Doc. V. Němečková přivítala přítomné hosty a členy senátu. Konstatovala, že akademický senát 
není nepřítomností nadpoloviční většiny členů studentské komory usnášeníschopný, a proto se zatím 
nebude hlasovat ani o programu ani o jednotlivých bodech jednání. Hlasování proběhne po projednání 
jednotlivých bodů dodatečně, až po příchodu Bc. T. Tázlara, kdy bude přítomna nadpoloviční většina 
členů studentské komory.  
(Pozn. zapisovatelky – pro zachování přehlednosti zápisu je hlasování uvedeno u každého bodu, přestože 
proběhlo dodatečně). 
 
Program jednání: 

1. Výroční zpráva o činnosti FF UHK za rok 2016 
2. Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2016 
3. Návrh Jednacího řádu VR FF UHK 
4. Informace o přípravě voleb do Studentské komory AS FF UHK 
5. Různé 

 
Hlasování o navrženém programu jednání: 
Zaměstnanecká komora:                                Studentská komora: 

Pro:                6  Pro:                 3 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0  Nepřítomni:   2 
Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil program jednání. 
 
 
 
1. Výroční zpráva o činnosti FF UHK za rok 2016 

Úvodní slovo měla dr. Springerová. 
V diskusi vystoupil dr. Joukl. 
Hlasování o schválení návrhu Zprávy o činnosti FF UHK za rok 2016: 
 Zaměstnanecká komora:  Studentská komora: 

Pro:                6  Pro:                 3 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0  Nepřítomni:   2 
AS FF UHK schválil Zprávu o činnosti FF UHK za rok 2016 
 
 
2. Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2016 
Úvodní slovo měla dr. P. Springerová, předkladatelka zprávy. Vzápětí předala slovo Ing. Svobodové,  
tajemnici fakulty, která odpovídala na dotazy senátorů. 
V diskusi vystoupil dr. Joukl. 
Hlasování o schválení návrhu Zprávy o hospodaření FF UHK za rok 2016: 
 
 

 
 



 
 

Zápis z 58. zasedání AS FF UHK, konaného dne 18. 4 2017                      str. 2/3 

 

 
 
Zaměstnanecká komora: 

 
 
                            Studentská komora: 

Pro:                6  Pro:                 3 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0  Nepřítomni:   2 
AS FF UHK schválil Zprávu o hospodaření FF UHK za rok 2016 

V průběhu projednávání tohoto bodu přišel Bc. Tomáš Tázlar, a tím byla usnášeníschopnost 
senátu zajištěna. 
 
 
3. Návrh Jednacího řádu VR FF UHK 
Úvodní slovo měla paní proděkanka, prof. Musilová, která předložila návrh již schválený Vědeckou radou 
FF UHK. Návrh reflektuje novelu zákona o VŠ ze září 2016. Změna článku č. 7 „strategický záměr“ a pak 
změny v souvislosti s akreditačním řízením, odst. c) a habilitační řízení odst. d). 
V diskusi vystoupil dr. Joukl. 
Hlasování o schválení návrhu Jednacího řádu VR FF UHK: 
Zaměstnanecká komora:                       Studentská komora: 
Pro:                6  Pro:                 3 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0  Nepřítomni:   2 
Akademický senát FF UHK schválil návrh Jednacího řádu Vědecké rady FF UHK. 
 
 
4. Informace o přípravě voleb do Studentské komory AS FF UHK  
Rekapitulace: 

• Termín konání voleb: 26. – 28. dubna 2017.  
• Termín vyhlášení voleb: 15. března 2017 (vyvěsit současně i seznam voličů) a nejpozději do 5 

pracovních dnů poté stanovit volební komisi, tedy do 21. března 2017.  
• Termín akademické obce před volbami: 18. dubna 2017 od 15:00 hod.  

 
Volební komise: 
Předseda volební komise: 

• PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 
Členové volební komise: 

• Mgr. Stanislav Myšička, Ph.D. 
• Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D. 
• doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D. 
• doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 
• Mgr. Lenka Doová, Ph.D. 
• Adam Juruš (KSOC) 
• Bc. Barbora Bönschová (KPVHA) 
• Bc. Kateřina Ježková (KPVHA) 
• Bc. Martina Peterová (KPVHA) 
• Mgr. Milan Hanzl (HÚ) 
• Lucie Grundmannová (KPOL) – odstoupila z komise z důvodu své kandidatury do voleb AS FF 

UHK 
 
 

5. Různé 
Paní předsedkyně zmínila korespondenční hlasování, které proběhlo ve dnech 17. – 22. března 2017 ve 
věci schválení volební komise pro volby do Studentské komory AS FF UHK. 
 
 
 
 



 
 

Zápis z 58. zasedání AS FF UHK, konaného dne 18. 4 2017                      str. 3/3 

 

 
  
 
 
Dále se dotázala našich zástupců v Senátu UHK, jak reagoval senát na část našeho usnesení, přijatého na 
minulém zasedání: 
AS FF UHK žádá: 
Akademický senát UHK žádá o vyjádření stanoviska k problematice existence SZŘ jednotlivých fakult ve 
vztahu k SZŘ UHK. 
Dr. Joukl tento problém nadnesl v AS UHK bez jasné a konkrétní odpovědi. 
Dr. Springerová: Na minulém jednání požádala o návrhy za studentskou část akademické obce do 
Disciplinární komise FF UHK (místo M. Jandy). Zatím bez návrhu, avšak výzva pro nominování vhodného 
studenta dále trvá. 
 
Proběhla široká diskuse nad tím, zda uvést do Statutu FF UHK jako vnitřní předpis SZŘ FF UHK, přestože 
ho fakulta zatím nemá, a nadále se hodlá řídit SZŘ UHK.  
Výsledný názor plynoucí z diskuse:  
Do připravovaného Statutu nebude (neexistující) SZŘ FF uveden, pokud se situace změní, bude SZŘ do 
vnitřních předpisů doplněn a Statut FF UHK novelizován. 
 
Návrh souhrnného usnesení: 
Akademický senát FF UHK na svém 58. zasedání, konaném dne 18. dubna 2017:  
I. potvrdil: 
    korespondenční hlasování ve věci schválení volební komise pro volby do Studentské komory AS 
    FF UHK, které proběhnou ve dnech 26. – 28. dubna 2017  
II. schválil: 
 1. Výroční zprávu o činnosti FF UHK za rok 2016 
 2. Výroční zprávu o hospodaření FF UHK za rok 2016 
              3. Návrh Jednacího řádu Vědecké rady FF UHK, který bude neprodleně předložen AS UHK 

 
Hlasování o návrhu souhrnného usnesení: 
Zaměstnanecká komora:                        Studentská komora: 
Pro:                6  Pro:                 3 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0  Nepřítomni:   2 
Navržené usnesení bylo přijato. 

 

Paní předsedkyně poděkovala všem přítomným za konstruktivní jednání, a ukončila jednání 
Akademického senátu FF UHK po vyčerpání všech diskusních příspěvků v 17:40 hod. 

Příští zasedání AS FF UHK se bude konat cca v červnu 2017. 

          
     
 
 
         doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D., v. r. 
                   předsedkyně AS FF UHK 

 
 
 
Přílohy: č. 1 Prezenční listina /přiložena k písemnému originálu zápisu z jednání/   

Zapsala: J. Holubová 


